217 mile quicquam. is cum tribunus plebis Curionem et Octaviae consules produxisset, Curioque multa dixisset sedente Cn. Octuim collega, qui devinctus erat fasciis et multis medicamentis propter dolorem artuum delibutus: 'numquam', inquit, 'Octavi, collegae tuo gratiam referes; qui nisi se suo more iactavisset, hodie te istic muscae comedissent'. memoria autem ita fuit nulla, ut aliquotiens tria cum proposuisset, aut quartum adderet aut tertium quaereret: qui in iudicio privato vel maxumo, cum ego pro Titinia Cottae peroravissem, ille contra me pro Ser. Naevio diceret, subito totam causam oblitus est idque beneficiis et cantionibus 218 Titinia factum esse dicebat. magna haec immemoris ingeni signa, sed nihil turpius quam quod etiam in scriptis obliscebatur, quid paulo ante posuisset: ut in eo libro, ubi se exeuntem e senatu et cum Pansa nostro et cum Curione filio colloquenterem facit cum senatum Caesar consul habuisse, omnisque ille sermo

*quicquam* mag mit Nachdruck ans Ende gestellt sein; besser schlösse sich *is cum* gleich an *ridiculus*. 224m. Doch vgl. über die abgerissene Form der Charakteristik zu 158.

217. *Octavium*, 222 g. E. — *is cum . . .* inquit ohne verbindende Partikel oder relativen Anschluß auch fin. V 94, n. d. III 83 (vgl. de or. II 229); zu 91. — *produxisset*. Die Tribunen konnten allein in den Versammlungen der plebs das Wort geben, sie konnten aber auch die Magistrate vor die Versammlung rufen, um von ihnen Auskunft zu erhalten; beides ist *producere*. — *se iactare*, sich hin und her bewegen, sonst meistens in der Bedeutung 'sich in die B ust werfen, prahlen'. 233. — *dolor artuum* umschreibt *ἀρθρίτις*; *dolores articulorum* ad Att. I 5, 8. Zur Sache Sall. hist. fr. II 26 *Cn. Octavium mitem et captum pedibus* de fin. II 93. — *ita . . . nulla: quam . . . nondum* 228, *quam non multi* 270, wie oft *quam nihil* (vgl. 266), *quam non (facile)*, *ila non*. — *proposuisset*, 152. *quaereret* 'nicht fand, suchen mußte'

Verr. III 47 or. 226 de fin. II 13. 152. — *Cottae* ist Dativ zu *peroravissem* 'als ich für Cotta die Schlußrede gehalten hatte'. — *ille* statt *ipse* im Gegensatz zu *ego* ohne Rücksicht auf *qui*; vgl. zu 230; Phil. 13, 44 *qui, nisi ante eius adventum rei p. poenas dederis, ille huic belli feret principatum; de domo* 109 *qui, quae maiores nostri religiōibus tuta nobis et sancta esse voluerunt, ea iste . . . evertit*; Verr. 2 § 155: *qui, quod nullo in homine fecerunt . . . hi nunc veniunt*. — *cantiones, ἐπῳδατ*, Zauberformeln und Lieder. or. 129: *nobis privata in causa magna et gravi cum coepisset Curio pater respondere, subito assedit, cum sibi venenis (φαρμάκοις, Zaubermittel) ereptam memoriam diceret*.